
Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2011 31ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011012600031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade
com a delegação de competência outorgada pela Portaria/MP nº 57,
de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº
9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve redistribuir:

No- 90 -
Servidor: SHIRLEY MONTSERRAT COSTA RODRI-

GUES
Cargo: Administrador, Classe S, Padrão III
Matrícula no SIAPE nº 1040607
Código da vaga: 409629
Da: Fundação Nacional de Saúde
Para: Ministério da Saúde
Contrapartida
Servidor: Cargo vago
Cargo: Administrador
Código da vaga: 0097547
Do: Ministério da Saúde
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo nº 25000.204122/2010-84

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade
com a delegação de competência outorgada pela Portaria/MP nº 57,
de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei nº
9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve redistribuir:

No- 91 -
Servidor: INISIO ROBERTO SAGGIORO
Matrícula no SIAPE nº 0237024
Cargo: Psicólogo, Classe S, Padrão III
Código da vaga: 366532
Da: Fundação Nacional de Saúde
Para: Ministério da Saúde
Contrapartida
Servidor: cargo vago
Cargo: Psicólogo
Código da vaga: 0099692
Do: Ministério da Saúde
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo nº 25000.209033/2010-24

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 94 - Exonerar, a pedido, LÍLIAN CÓRDOVA DO ESPÍRITO
SANTO do cargo de Assessor Técnico, código DAS 102.3, n°
30.0091, do Departamento de Ações Programáticas Estratégicas, da
Secretaria de Atenção à Saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 95 - Exonerar ANÍSIA MATSUNAGA RAMOS do cargo de
Assistente, código DAS 102.2, n° 37.0025, da Coordenação-Geral de
Apoio à Gestão Participativa e ao Controle Social, do Departamento
de Apoio à Gestão Participativa, da Secretaria de Gestão Estratégica
e Participativa.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 96 - Nomear ZENAIDE DE FREITAS TORRES VAZ, para exer-
cer o cargo de Assistente, código DAS 102.2, nº 05.0160, da Co-
ordenação-Geral de Gestão de Pessoas, da Subsecretaria de Assuntos
Administrativos, da Secretaria-Executiva.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e considerando o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

No- 97 - Designar IVO VIANA ROCHA SOBRINHO para exercer o
encargo de substituto eventual do Chefe do Serviço de Habilitação e
Cadastramento, código DAS 101.1, nº 05.0389, da Coordenação-Ge-
ral de Contratos e Convênios, da Diretoria-Executiva do Fundo Na-
cional de Saúde, da Secretaria-Executiva, ficando dispensada do re-
ferido encargo FERNANDA MARTIMON MORGADO.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o Decreto nº 7.100, de 4 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 98 - Designar LUJAI FERREIRA PIRES, para exercer a Função
Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VI, código FCT 11, nº
05F.0162, da Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde, da
Secretaria-Executiva.

No- 99 - Designar AMANDA LÚCIA RIETHER, para exercer a Fun-
ção Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VI, código FCT
11, nº 05F.0163, da Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Saúde,
da Secretaria-Executiva.

No- 100 - Designar THIAGO RODRIGUES SANTOS, para exercer a
Função Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VII, código
FCT 12, nº 05F.0172, da Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de
Saúde, da Secretaria-Executiva.

Ministério da Saúde
.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade com a delegação de competência
outorgada pela Portaria/MP nº 57, de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000 e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve:

No- 101 - Art. 1º Redistribuir, ex-offício, da Fundação Nacional de Saúde para o Ministério da Saúde, os
servidores relacionados no Anexo I a esta Portaria.

Art. 2º Excluir a Portaria nº 3.593, de 17 de novembro de 2010, publicada no Diário Oficial da
União nº 220, de 18 de novembro de 2010, Seção 2, os servidores constantes do Anexo II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - SESAI/MS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1224320 Edgard Dias Magalhães Antropólogo DF
443063 Fatima Aparecida da Silva Enfermeira DF
1771475 Osmara Aparecida Grecco Nogueira Sanitarista DF
472386 Cleocy Alves Mendes Atendende de Enfermagem DF
1489175 Michele Wernech de Oliveira Farmacêutica Bioquímica DF
12237681 Maria de Fátima da Rocha Silvestre Médico Veterinário DF
1223772 Verônica de Souza Figueiredo Técnico em Comunicação

Social
DF

484402 Lucia de Fátima Lima Almeida Administrador DF
11 0 2 3 9 4 Andrea Rezende Souza Agente Administrativo DF
4 6 8 3 11 Antônio Lisboa Cardoso Guimarães Técnico de Contabilidade DF

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALAGOAS/SERGIPE

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1039275 Guacyra Machado Lisboa Odontóloga AL
469425 Alda Cândida Nerys Cândido Assistente de Administra-

ção
AL

517669 José Geraldo Oliveira de Andrade Motorista Oficial AL
518638 José Buarque da Silva Filho Motorista AL

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TOCANTINS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
467468 Jossair Rodrigues da Silva Assistente de Administra-

ção
TO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA INTERIOR SUL

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
472327 Maria Selma dos Santos Assistente de Administra-

ção
SC

483586 Gilso Lair dos Santos Agente de Saúde Pública RS
579407 Paulo Ricardo Pinto Ribeiro Motorista Oficial RS
579439 Luis Zancan Pasuch Motorista Oficial RS

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA LITORAL SUL

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1225218 Bernadeth de Lourdes von Sohsten Administrador RJ
444602 Carla Antonia Cordeiro de Oliveira Técnico de Enfermagem RJ
519030 Lélia Cavalcanti Batista Auxiliar Administrativo RJ
443346 Luiz Carlos Candido Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais RJ
443349 Maria Elita de Jesus Auxiliar de Serviços Gerais RJ
1259897 Rosana Lima Viana Engenheiro RJ

502874 Wellington dos Santos Paes Agente de Saúde Pública RJ
502862 Elis Regina dos Santos Araújo Auxiliar Administrativo PR
489805 Zélia Vieira de Melo Agente Administrativo PR
702305 Maira Salete Gemelli Agente Administrativo PR
11 0 5 2 1 3 Acaia Lhiar Góes Agente Administrativo PR

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALAGOAS/SERGIPE

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1039275 Guacyra Machado Lisboa Odontóloga AL
469425 Alda Cândida Nerys Cândido Assistente de Administração AL

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA MINAS GERAIS / ESPÍRITO SANTO

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
444953 Cleuza Maria Orlandini Aux. Enfermagem ES
493559 Dalva Maria da Silva Agente Administrativo ES
1737992 Daniely da Silva Rossi Dalvi Agente Administrativo ES
503747 Ednaldo Araújo da Silva Guarda de Endemias ES
533684 Fabio santos Daflon Gomes Médico ES
502430 Gracione de Sá Mendes Microscopista ES
545453 Heraclius Serpa Médico ES
6479736 Manoel Francisco da Silva Júnior Operador de Computador ES
234409 Marta Carneiro de Mendonça Agente Administrativo ES
468268 Liliana Pereira Coelho Enfermeira ES
478995 Patrícia Rangel Vilela Médica ES
472420 Ricardo Ramos Pimentel Médico ES
470435 Sidner Kafler Aux. Serviços Gerais ES

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO SOLIMÕES

M AT R I C U L A NOME CARGO UF
1038985 José Moura dos Santos Auxiliar de Saneamento AM
480800 Edimar Martins dos Santos Auxiliar de Saneamento AM
1039030 Francisco Pedrosa Vulcão Auxiliar de Saneamento AM

ANEXO II

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE TANGARÁ DA SERRA

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
4 7 2 6 11 Cícero José de Souza Técnico de Laboratório MT

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DO KAIAPO DO MATO GROSSO

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1085096 Edson Benedito de Sousa Guarda de Endemias MT

SANEAMENTO EM ÁREA INDÍGENA

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
495753 Gilberto Barros dos Santos Agente de Saúde Publica TO
1094674 Paulo Cesar Camargo Ramos Agente Administrativo MT

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE GUAMA-TOCANTINS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
478417 Ivan Ribeiro da Silva Aux.Saneamento PA



Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2011 31ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011012600031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade
com a delegação de competência outorgada pela Portaria/MP nº 57,
de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº
9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve redistribuir:

No- 90 -
Servidor: SHIRLEY MONTSERRAT COSTA RODRI-

GUES
Cargo: Administrador, Classe S, Padrão III
Matrícula no SIAPE nº 1040607
Código da vaga: 409629
Da: Fundação Nacional de Saúde
Para: Ministério da Saúde
Contrapartida
Servidor: Cargo vago
Cargo: Administrador
Código da vaga: 0097547
Do: Ministério da Saúde
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo nº 25000.204122/2010-84

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade
com a delegação de competência outorgada pela Portaria/MP nº 57,
de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000, e considerando o disposto no art. 37 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei nº
9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve redistribuir:

No- 91 -
Servidor: INISIO ROBERTO SAGGIORO
Matrícula no SIAPE nº 0237024
Cargo: Psicólogo, Classe S, Padrão III
Código da vaga: 366532
Da: Fundação Nacional de Saúde
Para: Ministério da Saúde
Contrapartida
Servidor: cargo vago
Cargo: Psicólogo
Código da vaga: 0099692
Do: Ministério da Saúde
Para: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Processo nº 25000.209033/2010-24

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 94 - Exonerar, a pedido, LÍLIAN CÓRDOVA DO ESPÍRITO
SANTO do cargo de Assessor Técnico, código DAS 102.3, n°
30.0091, do Departamento de Ações Programáticas Estratégicas, da
Secretaria de Atenção à Saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 95 - Exonerar ANÍSIA MATSUNAGA RAMOS do cargo de
Assistente, código DAS 102.2, n° 37.0025, da Coordenação-Geral de
Apoio à Gestão Participativa e ao Controle Social, do Departamento
de Apoio à Gestão Participativa, da Secretaria de Gestão Estratégica
e Participativa.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1.056, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, de 11 de
junho de 2003, resolve:

No- 96 - Nomear ZENAIDE DE FREITAS TORRES VAZ, para exer-
cer o cargo de Assistente, código DAS 102.2, nº 05.0160, da Co-
ordenação-Geral de Gestão de Pessoas, da Subsecretaria de Assuntos
Administrativos, da Secretaria-Executiva.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e considerando o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

No- 97 - Designar IVO VIANA ROCHA SOBRINHO para exercer o
encargo de substituto eventual do Chefe do Serviço de Habilitação e
Cadastramento, código DAS 101.1, nº 05.0389, da Coordenação-Ge-
ral de Contratos e Convênios, da Diretoria-Executiva do Fundo Na-
cional de Saúde, da Secretaria-Executiva, ficando dispensada do re-
ferido encargo FERNANDA MARTIMON MORGADO.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o Decreto nº 7.100, de 4 de
fevereiro de 2010, resolve:

No- 98 - Designar LUJAI FERREIRA PIRES, para exercer a Função
Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VI, código FCT 11, nº
05F.0162, da Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde, da
Secretaria-Executiva.

No- 99 - Designar AMANDA LÚCIA RIETHER, para exercer a Fun-
ção Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VI, código FCT
11, nº 05F.0163, da Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Saúde,
da Secretaria-Executiva.

No- 100 - Designar THIAGO RODRIGUES SANTOS, para exercer a
Função Comissionada Técnica de Assistente em Saúde VII, código
FCT 12, nº 05F.0172, da Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de
Saúde, da Secretaria-Executiva.

Ministério da Saúde
.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, de conformidade com a delegação de competência
outorgada pela Portaria/MP nº 57, de 14 de abril de 2000, publicada no Diário Oficial da União nº 74,
de 17 de abril de 2000 e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve:

No- 101 - Art. 1º Redistribuir, ex-offício, da Fundação Nacional de Saúde para o Ministério da Saúde, os
servidores relacionados no Anexo I a esta Portaria.

Art. 2º Excluir a Portaria nº 3.593, de 17 de novembro de 2010, publicada no Diário Oficial da
União nº 220, de 18 de novembro de 2010, Seção 2, os servidores constantes do Anexo II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - SESAI/MS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1224320 Edgard Dias Magalhães Antropólogo DF
443063 Fatima Aparecida da Silva Enfermeira DF
1771475 Osmara Aparecida Grecco Nogueira Sanitarista DF
472386 Cleocy Alves Mendes Atendende de Enfermagem DF
1489175 Michele Wernech de Oliveira Farmacêutica Bioquímica DF
12237681 Maria de Fátima da Rocha Silvestre Médico Veterinário DF
1223772 Verônica de Souza Figueiredo Técnico em Comunicação

Social
DF

484402 Lucia de Fátima Lima Almeida Administrador DF
11 0 2 3 9 4 Andrea Rezende Souza Agente Administrativo DF
4 6 8 3 11 Antônio Lisboa Cardoso Guimarães Técnico de Contabilidade DF

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALAGOAS/SERGIPE

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1039275 Guacyra Machado Lisboa Odontóloga AL
469425 Alda Cândida Nerys Cândido Assistente de Administra-

ção
AL

517669 José Geraldo Oliveira de Andrade Motorista Oficial AL
518638 José Buarque da Silva Filho Motorista AL

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TOCANTINS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
467468 Jossair Rodrigues da Silva Assistente de Administra-

ção
TO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA INTERIOR SUL

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
472327 Maria Selma dos Santos Assistente de Administra-

ção
SC

483586 Gilso Lair dos Santos Agente de Saúde Pública RS
579407 Paulo Ricardo Pinto Ribeiro Motorista Oficial RS
579439 Luis Zancan Pasuch Motorista Oficial RS

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA LITORAL SUL

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1225218 Bernadeth de Lourdes von Sohsten Administrador RJ
444602 Carla Antonia Cordeiro de Oliveira Técnico de Enfermagem RJ
519030 Lélia Cavalcanti Batista Auxiliar Administrativo RJ
443346 Luiz Carlos Candido Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais RJ
443349 Maria Elita de Jesus Auxiliar de Serviços Gerais RJ
1259897 Rosana Lima Viana Engenheiro RJ

502874 Wellington dos Santos Paes Agente de Saúde Pública RJ
502862 Elis Regina dos Santos Araújo Auxiliar Administrativo PR
489805 Zélia Vieira de Melo Agente Administrativo PR
702305 Maira Salete Gemelli Agente Administrativo PR
11 0 5 2 1 3 Acaia Lhiar Góes Agente Administrativo PR

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALAGOAS/SERGIPE

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1039275 Guacyra Machado Lisboa Odontóloga AL
469425 Alda Cândida Nerys Cândido Assistente de Administração AL

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA MINAS GERAIS / ESPÍRITO SANTO

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
444953 Cleuza Maria Orlandini Aux. Enfermagem ES
493559 Dalva Maria da Silva Agente Administrativo ES
1737992 Daniely da Silva Rossi Dalvi Agente Administrativo ES
503747 Ednaldo Araújo da Silva Guarda de Endemias ES
533684 Fabio santos Daflon Gomes Médico ES
502430 Gracione de Sá Mendes Microscopista ES
545453 Heraclius Serpa Médico ES
6479736 Manoel Francisco da Silva Júnior Operador de Computador ES
234409 Marta Carneiro de Mendonça Agente Administrativo ES
468268 Liliana Pereira Coelho Enfermeira ES
478995 Patrícia Rangel Vilela Médica ES
472420 Ricardo Ramos Pimentel Médico ES
470435 Sidner Kafler Aux. Serviços Gerais ES

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO SOLIMÕES

M AT R I C U L A NOME CARGO UF
1038985 José Moura dos Santos Auxiliar de Saneamento AM
480800 Edimar Martins dos Santos Auxiliar de Saneamento AM
1039030 Francisco Pedrosa Vulcão Auxiliar de Saneamento AM

ANEXO II

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE TANGARÁ DA SERRA

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
4 7 2 6 11 Cícero José de Souza Técnico de Laboratório MT

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DO KAIAPO DO MATO GROSSO

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
1085096 Edson Benedito de Sousa Guarda de Endemias MT

SANEAMENTO EM ÁREA INDÍGENA

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
495753 Gilberto Barros dos Santos Agente de Saúde Publica TO
1094674 Paulo Cesar Camargo Ramos Agente Administrativo MT

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE GUAMA-TOCANTINS

M AT R Í C U L A NOME DO SERVIDOR CARGO UF
478417 Ivan Ribeiro da Silva Aux.Saneamento PA


	pg 31a
	pg 31b



